
f/

f"

COMUNE DI GIARRE
PROVINCIA DI CATANIA

-----------------

TeIefax n. (095) 963.615 - Te!. (095) 963.600

(}Ià)f
DETERMINAZIONESINDACALKN. j S-~ DEL 3J42,?~ '11

OGGETTO: Affidamento servizio di consulenza e assistenza per il reperimento di
finanziamenti a valere sui fondi strutturali europei

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 34 del 22.02.2008 con la quale è stato
disciplinato il conferimento di incarichi individuali ad esperti esterni all'amministrazione.
Preso atto che si intende promuovere progettualità attraverso la ricerca di finanziamenti
comunitari, al fine di raggiungere un significativo numero di attività progettuali, candidate a
finanziamento su programmi della Commissione europea, e di accrescere il valore della pubblica
amministrazione in termini di competenze e relazioni;
Considerato che il Comune di Giarre intende procedere nella direzione tracciata accrescendo
ulteriormente le proprie competenze al fine di raggiungere maggiori risultati in termini di utilizzo di
risorse comunitarie, di accrescimento delle competenze progettuali e di gestione di processi tecnici
e relazionali sempre più complessi e sofisticati;
Dato Atto Che il conferimento di incarichi esterni è subordinato alla sussistenza delle condizioni di
cui al comma 6 dell'art.7 del D. Lgs.165/2001;
Verificato che attualmente non sussiste personale idoneo, per competenza ed esperienza
professionale a far fronte in via immediata alle predette esigenze, con il rischio di evidente
nocumento alla salubrita' pubblic~ ed alla sana gestione dei predetti servizi;
Ritenuto che a tal fine sia necessario assicurare il supporto tecnico di professionalità ed esperienza
in grado di collaborare all'attività di progettazione relativa all'accesso ai fondi europei e al
proseguimento dei progetti già avviati, e che in particolare tale supporto dovrà concretizzarsi
attraverso la supervisione e sviluppo dell'attività di progettazione comunitaria;
Atteso che l'attività di consulenza ed assistenza tecnica che si intende utilizzare dovrà consentire:

lo sviluppo di nuovi progetti come project leader, sia in riferimento a progetti già finanziati
attraverso bandi precedenti, sia in riferimento ad altri bandi che l'Amministrazione
comunale sceglierà sulla base delle proprie priorità;
la partecipazione ad attività di progettazione realizzate da altri soggetti;
l'affiancamento al coordinamento delle attività di gestione dei progetti europei già
finanziati;

Visto il curriculum professionale della Dott.ssa Anna Maria Privitera dal quale si evincono le
competenzee l'esperienzamaturatein materia; .

Ritenuto altresi' necessario, procedere alla formalizzazione dell'incarico di Collaborazione
Coordinata e Continuativa ai sensi e per gli effetti degli artt. 2222 e seguenti e degli artt. 2229 e
seguenti del codice civile, nonchè dell'art. 409 del codice di procedura civile e del Regolamento
Comunale adottato ai sensi dell'art. 3 comma 56 della Legge n. 244 del 24/12/2007;



-

Ritenuto che tale professionalità risponda all'esigenza di continuità e proseguimento dell'attività di
ryperimento di risorse comunitarie nonché a supporto della progettazione relativa ai progetti
finanziati dalla Comunità Europea, con particolare riferimento ai progetti sulla sicurezza di cui il
Comune di Giarre è ente mandatario, ed alle Opere Pubbliche relative ai servizi essenziali
finanziabili con il POFESR 2007/2013;
Dato atto che:

. con delibera C.C. n. 71 del 31.08.2009 è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2009/2011 ivi
inclusa la Relazione Pluriennale e programmatica, all'interno della quale è stato adottato il
Piano degli incarichi di studio, ricerca e consulenza;

Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in
materia dagli organi politici;
Visto l'art. 191 comma 5 del D. Lgs 267/2000;

1)

2)

3)
4)

5)

OJ.\

\l

DETERMINA

Di affidare alla Dott.ssa Anna Maria Privitera il servizio di consulenza e assistenza tecnica
relativamente a:

lo sviluppo di nuovi progetti come project leader, sia in riferimento a progetti già finanziati
attraverso bandi precedenti, sia in riferimento ad altri bandi che l'Amministrazione
comunale sceglierà sulla base delle proprie priorità;
la partecipazione ad attività di progettazione realizzate da altri soggetti;
l'affiancamento al coordinamento delle attività di gestione dei progetti europei già
finanziati;
di approvare il foglio patti e condizioni quale parte integrante del presente atto regolante i
rapporti con la dott.ssa Anna Maria Privitera;
di impegnare la spesa complessiva di €. 24.000,00 come indicato nella tabella sottoriportata;
di darsi atto che si provvederà a rendere noto il conferimento dell' incarico tramite
pubblicazione sul sito web dell'ente, come dispone la normativa vigente;

a. Nome, cognome dell'incaricato: Anna Maria Privitera
b. Importo lordo erogato: €. 24.000,00
c. La data di inizio: 01.01.2010
d. La data di fine: 31.12.2010
e. L'oggetto dell'incarico: consulenza e assistenza tecnica relativamente a sviluppo di

nuovi progetti europei e gestione di progetti finanziati;
di darsi atto che la liquidazione della spesa conseguente la presente determinazione sarà
effettuata a norma e secondo le procedure vigenti a seguito della presentazione di documenti
contabili giustificativi.

r..-~:...'~"_.-D,d.l .': ~T"" ----.

'llJULf.W"-
/ ii"' LI: '

---<U~ ~' ~~.D! C

eF+p. 15q6 ~\6&'/d1

., ~
\

/

RAGlmn1~= ..., "-'lAl~

(Dott. L7'v i pari)


